
Кемеровская область-Кузбасс 
Тяжинский муниципальный округ 

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

О внесении изменений в Устав 
муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Тяжинская централизованная библиотечная 
система», утвержденный постановлением 

администрации Тяжинского муниципального округа
№ 262-п от 22.11.2021г.

в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации. 
Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
уточнения адресных данных и количества филиалов муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Тяжинская централизованная библиотечная система», 
руководствуясь Уставом Тяжинского муниципального округа постановляет:

1. Внести изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Тяжинская централизованная библиотечная система», утвержденный 
постановлением администрации Тяжинского муниципального округа № 262-п от 
22.11.2021г. согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Тяжинская 
централизованная библиотечная система» в установленном законодательством 
порядке обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования путем вывешивания 
на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского 
муниципального округа и территориальных отделов, входящих в состав 
Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского 
муниципального округа администрации Тяжинского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Тяжинского муниципального округа по социальным вопросам.

Глава Тяжинского муниципального округа

Труханов Василий Васильевич 
Тел.: 8(38449) 2-10-27

В.Е. Серебров



Утверждено: 
постановлением 

администрации Тяжинского 
муниципального округа 

от ^ ^ ~ /^ 202/г.

Приложение

Согласовано: 
Начальник управления культуры 

администрации Тяжинского 
 ̂муниципального округа 

Н.Н. Кузьмичева 
202^г.

Изменения к Уставу
муниципального бюджетного учреждения культуры

«Тяжинская централизованная библиотечная система»

пгт Тяжинский



rfymcr 1.4. Местонахоадение Учреждения изложить в следующей 
редакции:
«Юридический адрес Учреждения: 652240, Кемеровская область - Кузбасс, 

Тяжинский муниципальный округ, пгт Тяжинский, ул. Советская, д. 1̂ .
Фактический адрес Учреждения: 652240, Кемеровская область - Кузбасс, 

Тяжинский муниципальный округ, пгт Тяжинский, ул. Советская, д. 1̂ ».

Пункт 1.11. Учреждение имеет филиалы, находящиеся по адресам 
изложить в следующей редакции:

«-Тяжинская центральная окружная библиотека им. Н.И. Масалова 
652240, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, пгт. 
Тяжинский, ул. Советская, д.1^;

-Тяжинская центральная детская библиотека 
652240, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, пгт. 
Тяжинский, ул. Советская, д.1^;

-Акимо-Анненская сельская библиотека
652260, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, с. 
Акимо-Анненка, ул.Центральная, д. 21;

-Борисоглебская сельская библиотека
652254, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, с. 
Борисоглебка, ул. Центральная, д. 27^;

-Бороковская сельская библиотека
652260, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, с. 
Бороковка, ул. Верхняя, д.43;

-Валерьяновская сельская библиотека
652252, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, п. 
Валерьяновка, ул. Средняя, д. 36 ;̂

-Георгиевская сельская библиотека
652256, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, д. 

Георгиевка, ул. Рабочая, д.2^;
-Кубитетская сельская библиотека

652262, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, с. 
Кубитет, ул. Рабочая, д. 22;

-Малопичугинская сельская библиотека
652263, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, с. 

Малопичугино, ул. Новая, д.19;
-Нововосточная сельская библиотека

652253, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, 
Нововосточный, ул. Мира, д. 5 - 11;

-Новопокровская сельская библиотека
652263, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ 

Новопокровка, ул. Мира, д.И;
-Почаевская сельская библиотека

п.



652259, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, д. 
Почаевка, ул. Почаевская, д. 15;

-Преображенская сельская библиотека
652251, Кемеровская область -  Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, с. 

Преображенка, ул. Советская, д. 39̂ ,̂
-Листвянская сельская библиотека

652258, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, п. 
Листвянка, ул. Советская, д. 3;

-Новомарьинская сельская библиотека
652245, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, д. 

Новомарьинка, ул. Новая, д.11;
-Сандайская сельская библиотека

652257, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, 
Сандайка, ул .Береговая, д. 33;

-Ступишинская сельская библиотека
652255, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, 

Ступишино, ул. Кирова, д.94;
-Староурюпская сельская библиотека

652265, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ. 
Старый Урюп, ул.Советская, д. 15;

-Тисульская сельская библиотека
652250, Кемеровская область -  Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, 

Тисуль, ул. Пушкина, д.5;
-Тяжино-Вершинская сельская библиотека

652251, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, д. 
Тяжино-Вершинка, ул. Ленина, д.1;

-Чернышевская сельская библиотека
652262, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, д. 
Чернышево, ул.Чулымская, д.4;

-Даниловская сельская библиотека
652256, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, с. 
Даниловка, ул. Школьная, д.

-Новопреображенская сельская библиотека 
652265, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, д. 
Новопреображенка, ул. Молодежная, д. 1;

-Октябрьская сельская библиотека
652259, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, п. 
Октябрьский, ул. Школьная,

-Чулымская сельская библиотека
652261, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, с. 
Чулым, ул. Центральная, д.З;

-Новоподзорновская сельская библиотека

с.

с.

Д-

с.



652267, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, с. 
Новоподзорново, ул. Пролетарская, д.2;

-Итатская модельная библиотека семейного чтения 
652245, Кемеровская область - Кузбасс, Тяжинский муниципальный округ, пгт. 
Итатский, ул. Советская, 200».


